ДОГОВОР   № _____
с. Б- БОЛДИНО                                                                          «_____»_______________ ________г.

Муниципальное унитарное предприятие «Гостиничный комплекс «Болдино» в лице генерального директора Баженовой Юлии Владимировны, действующего на Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и ____________________________________________________________________________ в лице ____________________________​​​​​​​​​​​​________________________________________________________ действующего на основании  ________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1  «Исполнитель» обязуется оказать следующие услуги:
- Услуги по временному размещению клиентов в ГК «Болдино» по адресу: с.Большое Болдино ул.Юбилейная д.2-А, именуемые в дальнейшем услуги, по тарифам, указанным в Приложении №1.

- дополнительные услуги по заявке «Заказчика».
1.2 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2019г. с возможностью дальнейшей пролонгацией (кроме тарифов).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ИСПОЛНИТЕЛЯ»
2.1  Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Своевременное размещение согласно заявке по времени прибытия и предоставления номеров;

2.1.2 Обеспечить готовность номера к заезду клиентов «Заказчика» в соответствии с Правилами о предоставлении гостиничных услуг в РФ.

2.1.3 Обеспечение организации питания согласно заявке и согласованной калькуляции;

2.1.4 Оказание других видов услуг, которые оформляются приложением к данному договору;

2.1.5 Извещать «Заказчика» об изменении в тарифах на услуги не менее чем за месяц;

2.1.6. Размещение школьных групп на льготных условиях согласно Приложения.

2.1.7. В случае отсутствия оплаты аванса «Заказчиком», описанных в п. 3.1.2. настоящего договора, «Исполнитель» не несет ответственности за размещение согласно заявке «Заказчика».

2.1.8 «Исполнитель» имеет право аннулировать бронирование в связи с форс-мажорными обстоятельствами (заказ администрации района).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ЗАКАЗЧИКА»
3.1. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1. Своевременно, не позднее, чем за месяц, высылает предварительную заявку (график) заезда;

3.1.2 После подтверждения бронирования производит оплату авансом не менее 50% стоимости услуг по проживанию исходя из прейскуранта цен, согласно Приложения №1;

3.1.3. Своевременно по факсу не позднее чем за сутки извещает об изменении в условиях предоставления услуг по питанию, если данный вид услуг заявлен Заказчиком;

3.1.4. В случае порчи мебели или инвентаря возмещать полную или частичную их стоимость согласно акта, составленного комиссией.

3.1.5   Подавать заявку в письменной форме о бронировании номеров, в соответствии с установленными в гостинице правилами, и условиями настоящего договора. В заявке указываются фамилия и имя клиента, даты приезда и отъезда, категория номера, тариф и форма оплаты за размещение и дополнительные услуги. Письменная форма считается соблюденной в случае, если заявка была направлена в установленный срок посредством электронной почты, факса, телекса или иными способами, позволяющими установить , что документ исходит от «Заказчика», а так же позволяющими прочитать текст сообщения.
3.1.6 Заранее, не позднее чем за 2 дня предоставить Исполнителю список гостей с заполненными данными по установленной форме (Приложение № 2).
4. ТАРИФЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1 Тарифы на услуги гостиницы указаны в рублях.
4.2 Возможны следующие варианты оплаты за размещение:

4.2.1 Клиенты «Заказчика» могут оплатить услуги по размещению самостоятельно в кассу гостиницы по ценам настоящего договора, тарифам и правилам, действующим в гостинице.

4.2.2   «Заказчик» может осуществлять оплату за размещение своих гостей путем перечисления средств на расчетный счет гостиницы, указанный в настоящем договоре, на основании счета, выставленного гостиницей в соответствии с заявкой, направленной «Заказчиком».
4.3 При размещении не более суток (24 часа) плата взимается за сутки независимо от расчетного часа.

4.4 В случае заезда гостя ранее установленного часа размещение (12:00) плата за размещение взимается в следующем порядке:

- раннее поселение в номер (до 12:00) возможно в случае наличия свободных номеров на момент заселения гостя (плата не взимается)

- если гостю необходим гарантированный ранний заезд в номер с 00:00 до 06:00, то плата взимается по согласованию сторон.

4.5  В случае задержки выезда гостя гостиница вправе  самостоятельно освободить номер после 12:00. В случае задержки выезда по согласованию с гостиницей плата может не взиматься.

4.6 Оплата дополнительных услуг производится в соответствии с тарифами, действующими в гостинице клиентом самостоятельно, либо за счет «Заказчика», если такое условие оговорено в заявке на бронирование и подтверждается гарантийным письмом «Заказчика».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами и действующего законодательства РФ.

6. УСЛОВИЯ БРОНИРОВАНИЯ, АНУЛЯЦИЯ ОПЛАТЫ

И РАЗМЕЩЕНИЯ ГРУПП (более 10 человек)

6.1 «Заказчик» обязуется произвести предоплату за размещение группы гостей в размере 50% стоимости заказанных услуг после подтверждения бронирования. В случае если оплата не поступает в течение 10 рабочих дней, гостиница оставляет за собой право отменить бронирование неоплаченных номеров.
6.2  «Заказчик» обязуется производить аннуляции и изменения сроков проживания групп не позднее, чем за 5 рабочих дня до планируемой даты заезда. Аннуляция и изменения сроков проживания групп менее чем за 5 рабочих дня до планируемого дня заезда, влекут за собой штрафные санкции в отношении «Заказчика» в размере 100% стоимости первых суток размещения за соответствующее количество аннулированных комнат или сокращенное количество суток проживания.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнения           настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2   В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны  после реализации, предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражном суде Нижегородской области.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
МУП Гостиничный комплекс «Болдино»

ИНН 5203001601 КПП 520301001 607940 Нижегородская область, с.Б.Болдино, ул. Юбилейная 2а

Р/сч 40602810542240180002 К/сч 30101810900000000603 БИК 042202603

Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк
г.Н-Новгород

тел./факс 8-83138-2-22-54

генеральный директор МУП ГК «Болдино»
______________________   / Ю.В.Баженова /
ЗАКАЗЧИК

____________________  / __________________  /   :
   Приложение 1 к договору № ___ от ______________________

Стоимость гостиничного обслуживания за одни сутки проживания (рублей) в период с 01 января 2021г. по 31 декабря 2021г. (если в указанный период генеральным директором не утверждено иное)  составляет:

	«Апартаменты»
	4500 руб.

	«Люкс (с 2х сп.кроватью)
	3500 руб.

	«Люкс» (с 2-мя 1,5 кроватями)
	3800 руб.

	1-но местный
	2000 руб.

	2-х местный
	2500 руб.

	2-х местный (семейный с 2х сп.кроватью)
	2500 руб.

	3-х местный
	3000 руб.

Стоимость одного к/места на школьную группу  700 руб.

Дополнительное место (раскладушка) -400 руб.

Дополнительная постель в номер (диван) – 150 руб.

Стоянка: легковой автомобиль - 50 руб; автобус, грузовой автомобиль - 100 руб.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
МУП Гостиничный комплекс «Болдино»

ИНН 5203001601 КПП 520301001 607940 Нижегородская область, с.Б.Болдино, ул. Юбилейная 2а

Р/сч 40602810542240180002 К/сч 30101810900000000603 БИК 042202603

Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк
г.Н-Новгород

тел./факс 8-83138-2-22-54

генеральный директор МУП ГК «Болдино»

______________________   / Ю.В.Баженова /
ЗАКАЗЧИК

______________________  /  _____________________  /   :

:

Приложение 2 к договору № ___ от ______________________
Форма заполнения списка для проживающих

Список проживающих с 01 января 2021г. по 31 декабря 2021г.
Русские граждане

	№

п/п
	Ф.И.О
	Дата

рождения
	Адрес

(прописка с индексом)
	Паспорт
	Свид-во о рождении (для детей)

	Серия, номер
	Дата выдачи
	Кем выдан
	Код-подраз-деления
	Серия, номер
	Дата выдачи
	Кем выдан

Иностранные граждане
	№

п/п
	Клиент
	Дата

рождения
	Гражданство
	Место рождения (страна, город)
	Удостоверение личности (документ, номер, срок действия)
	Миграционная карта (дата въезда в РФ, срок пребывания, номер, серия)
	Разрешение на въезд (вид, дата выдачи, срок действия, номер, серия, цель приезда, профессия, кратность визы, тип визы)

ИСПОЛНИТЕЛЬ
МУП Гостиничный комплекс «Болдино» ИНН 5203001601 КПП 520301001 607940 Нижегородская область, с.Б.Болдино, ул. Юбилейная 2а

Р/сч 40602810542240180002 К/сч 30101810900000000603 БИК 042202603 Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк г.Н-Новгород тел./факс 8-83138-2-22-54

генеральный директор МУП ГК «Болдино»

______________________   / Ю.В.Баженова /
ЗАКАЗЧИК

______________________  / ______________________  /